
入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 山口県産業技術センター昇降設備１号機改修工事

契約の相手方 新生建設株式会社

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：４２，０００，０００円　　契約金額：４６，２００，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年６月２７日（木）　契約日：令和６年７月１０日（水）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 一軸混練機

契約の相手方 株式会社　旭製作所　宇部オフィス

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：３，７５０，０００円　　契約金額：４，１２５，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年７月２9日（月）　契約日：令和６年７月２９日（月）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 湿式微粉砕装置

契約の相手方 株式会社　旭製作所　宇部オフィス

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：３，３００，０００円　　契約金額：３，６３０，０００円

入札経緯 ２回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年８月２日（金）　契約日：令和６年８月６日（火）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 山口県産業技術センター恒温恒湿実験室他空調設備更新工事

契約の相手方 株式会社中冷山口

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：１５，９００，０００円　　契約金額：１７，４９０，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年８月５日（月）　契約日：令和６年８月１６日（金）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 山口県産業技術センター精密加工実験室他空調設備更新工事

契約の相手方 近藤商事株式会社

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：４１，０００，０００円　　契約金額：４５，１００，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年８月５日（月）　契約日：令和６年８月１６日（金）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 アミノ酸分析装置

契約の相手方 ―

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） ―

入札経緯 不落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年８月２０日（火）　

6

5

令和６年度　地方独立行政法人山口県産業技術センター　入札経過情報

1

2

3

4



入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 もろみ自動圧搾ろ過装置

契約の相手方 株式会社　横山エンジニアリング

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：７，９００，０００円　　契約金額：８，６９０，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年９月１３日（金）　契約日：令和６年９月１７日（火）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 熱分析システム

契約の相手方 株式会社　旭製作所　宇部オフィス

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：１９，４８０，０００円　　契約金額：２１，４２８，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年９月１３日（金）　契約日：令和６年９月１７日（火）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 乗用自動車

契約の相手方 株式会社ホンダオート中山口

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：２，７２７，９１９円　　契約金額：３，０００，７１０円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年１１月２２日（金）　契約日：令和６年１１月２５日（月）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 マイクロ波加熱分解装置

契約の相手方 株式会社三ツワフロンテック宇部支店

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：２，３００，０００円　　契約金額：２，５３０，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年１２月１８日（水）　契約日：令和６年１２月１８日（水）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 山口県産業技術センター中棟屋上他防水及び外壁改修工事実施設計業務

契約の相手方 株式会社笹戸建築事務所

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：６，５００，０００円　　契約金額：７，１５０，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和６年１２月２６日（木）　契約日：令和６年１２月２７日（金）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 新事業創造支援センター屋上・外壁防水改修等工事

契約の相手方 株式会社エムビーエス

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：１４，８００，０００円　　契約金額：１６，２８０，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和７年１月１０日（金）　契約日：令和７年１月２２日（水）

7

8

9

10

11

12



入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 UnitBaseシステムの更新

契約の相手方 リコージャバン株式会会社 デジタルサービス営業本部 山口支社 山口営業部

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：３，３００，０００円　　契約金額：３，６３０，０００円

入札経緯 １回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和７年１月１０日（金）　契約日：令和７年１月１５日（水）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 ASV(水中ロボット)搭載用水質計

契約の相手方 株式会社旭製作所宇部オフィス

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：２，８５０，０００円　　契約金額：３，１３５，０００円

入札経緯 ２回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和７年２月１３日（木）　契約日：令和７年２月１３日（木）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 特定機械設備保守点検業務

契約の相手方 山陽空調工業株式会社 山口支店

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） 落札金額：１３，０００，０００円　　契約金額：１４，３００，０００円

入札経緯 ３回目　落札

入札日及び契約日 入札日：令和７年３月２４日（月）　契約日：令和７年４月１日（火）

入札方式 制限付一般競争入札

物品名（業務名・工事名）及び数量 特殊空調設備保守点検業務

契約の相手方 ―

落札金額（税抜）及び契約金額（税込） ―

入札経緯 不落札

入札日及び契約日 入札日：令和７年３月２４日（月）

16

13

14

15


